
 

 
 

Výroční zpráva o činnosti 

Hotelové školy a Obchodní akademie 

Havířov s.r.o. 
 

 

za školní rok 2014/2015 
 

 

 

 
 

 

 

        

 

PaedDr. Jaroslava Čelechovská  

                         ředitelka školy 

a) část pedagogická 

b) část ekonomická 
 

Schválena Školskou radou dne 5. 10. 2015 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

- 2 - 

OBSAH  

 
A. ČÁST PEDAGOGICKÁ 

 
1a. Charakteristika školy, údaje o zřizovateli, vedení školy, školské radě,  

organizační schéma         3 

1b. Materiálně-technické zabezpečení výuky      7 

2.  Seznam oborů vzdělání, učebních plánů a tříd     9 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení      10 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků     13 

5. Přijímací řízení         15 

6. Výsledky vzdělávání žáků, úspěšnost žáků při přijímacím řízení na VŠ a VOŠ 17 

7. Výsledky inspekční činnosti        24 

8. Organizace školního roku        25 

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů     27 

9a. Zpráva o činnosti výchovného poradce      29 

9b. Zpráva o činnosti metodika prevence sociálně-patologických jevů   31 

10. Zpráva o činnosti environmentálního metodika     32 

11.  SWOT analýza školy         33 

12. Složení a aktivity předmětových komisí v rámci školy a na veřejnosti,                 

 spolupráce se sociálními partnery       36 

13. Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů    49 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných   51 

 z cizích zdrojů 

15. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 52 

16. Mimoškolní aktivity – zájmové kroužky, gastronomické služby pro veřejnost 53 

17. Seznam příloh          55 

 

 

B. ČÁST EKONOMICKÁ 
 

1. Zdroje financování 

2. Seznam příloh  

 

 

 

            

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

- 3 - 

A) ČÁST PEDAGOGICKÁ  

         1. a) Charakteristika školy, údaje o zřizovateli, vedení školy, školské radě,   

         organizační schéma 

 

Název školy:  Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. 

             736 01  Havířov - Podlesí, Tajovského 2 

             IZO 041691202                  

             č. ú. KB Havířov 19-3437340247/0100 

             e-mail: hopa@obaka-havirov.cz 

              www.obaka-havirov.cz 

 

právní forma: společnost s ručením omezeným, IČO 25378066 

          se sídlem Tajovského 2, Havířov - Podlesí 

           statutární zástupci : Mgr Anežka Tesarčíková, Mgr. Jan Tesarčík - 

      jednatelé společnosti 

     Zřizovatelem školy je Vzdělávací akademie Havířov s.r.o. zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 16496.  

 

Ředitelka školy  

 

PaedDr. Jaroslava Čelechovská  

 
Zástupce ředitelky školy   

Mgr. Radovan Mráček – pro teoretické 

vyučování  

 

             
    MŠMT ČR ve smyslu § 1 a § 2 vyhlášky č. 353/91 Sb. zařadilo do sítě škol Hotelovou 

školu a Obchodní a podnikatelskou akademii Havířov s.r.o., ul. Tajovského 2, Havířov - 

Podlesí, naposled pod č. j. 32870/2002-21, součástí školy je Školní jídelna. Od 20. 4. 2006 

rozhodlo MŠMT o změně názvu školy na Hotelovou školu a Obchodní akademie Havířov 

s.r.o. a zapsalo ji do Rejstříku škol pod č.j. 7892/2006-21 – viz příloha 1 a,b , 2 a,b, 3 a,b. 

 

Zřizovací listina obsahuje: - statut školy 

           - řízení ekonomiky školy 

           - organizaci školy 
 

     Na základě Školského zákona 561/2004 Sb. v platném znění § 185, odst. 10 byla 21. 12. 

2005 na škole ustavena tříčlenná Školská rada ve složení předseda, zástupce učitelského 

sboru, zástupce zřizovatele a zástupce rodičů. 

     
Školská rada pracovala v původním složení v tříletém funkčním období od 1. 1. 2009 do 31. 

12. 2011. Na konci kalendářního roku 2011 byly provedeny nové volby a od 1. 1. 2012 začala 

pracovat školská rada v novém složení. Funkční období školské rady v novém složení končí 

ke dni 31. 12. 2014. V prosinci 2014 byly z důvodu ukončení funkčního období školské rady 

provedeny nové volby. Nově zvolená školská rada bude pracovat v novém složení (viz níže) 

do 31. 12. 2017. 

 

. 

 

 

 

mailto:hopa@obaka-havirov.cz


Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

- 4 - 

Nové  složení: 

 

Předseda (zvolen za pedagogické pracovníky) Mgr. Petra Cholevíková- pedagog 

Člen – zástupce zřizovatele Mgr. Anežka Tesarčíková-jednatelka 

Člen – zvolen jako zástupce zletilých žáků a 

zákonných zástupců nezletilých žáků 

Jakub Folwarczny – žák třetího ročníku 

OA 

 

Čtyřleté studium na Hotelové škole a Obchodní akademii Havířov s.r.o. je zakončeno 

maturitní zkouškou. Škola v nadstandardních podmínkách a ve dvou oborech vzdělání 

Hotelnictví a Obchodní akademie připravuje odborníky schopné vykonávat řídící funkce ve 

všech typech organizací. 

     V souladu s koncepcí rozvoje středního školství ve městě Havířov byla  k  1. září  1991   

zřízena   Soukromá   hotelová   škola  Havířov a k 2. září 1992 i Obchodní a podnikatelská 

akademie Havířov. V roce 1997 byly obě školy spojeny do jednoho subjektu pod názvem 

Hotelová škola a Obchodní a podnikatelská akademie Havířov s.r.o. Od 20. 4. 2006 s názvem 

Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. ve smyslu nového školského zákona.  Po 

dvaceti letech existence je škola dobře personálně i materiálně vybavena a svou činností 

potvrdila správnost koncepčního záměru Rady města, Školského úřadu i Úřadu práce v 

Karviné. Totéž ve svých závěrech potvrdila komplexní inspekce ČŠI naposledy v únoru 2012 

(viz dále).    

 

       Hotelová škola vznikla jako jedna z prvních soukromých škol v moravskoslezském 

regionu a za dobu své existence se zařadila mezi prestižní hotelové školy v České republice. 

Svědčí o tom vysoká úspěšnost absolventů v praxi i u přijímacího řízení na VOŠ a vysoké 

školy. Škola získala akreditaci Národní federace hotelů a restaurací ČR a byla přijata do 

Asociace evropských škol hotelnictví a turismu AEHT . Škola je také členem Asociace 

kuchařů a cukrářů ČR, Asociace číšníků ČR, Barmanské asociace, Sdružení soukromých škol 

Čech, Moravy a Slezska a je zapojena v Centru fiktivních firem, které je součástí mezinárodní 

organizace fiktivních firem EUROPEAN. Při této škole vznikla v roce 1996 Vyšší odborná 

škola hotelová Havířov s.r.o, nyní Vyšší odborná škola Havířov s.r.o., se třemi obory 

vzdělání, jako samostatný subjekt, která sídlí ve stejných prostorách. Žáci Hotelové školy a 

Obchodní akademie Havířov s.r.o. tak mají možnost po maturitě rozšířit své vědomosti 

studiem na VOŠ, čehož velmi často využívají. 

      

     Nadstandardními vzdělávacími podmínkami proti tradičním hotelovým školám, vyšší 

dotací hodin cizích jazyků ANJ, NEJ, SPJ, úzkým sepětím s tuzemskou a zahraniční praxí, 

účastí na mezinárodních projektech programů EU a soustavnou inovací učebního plánu o 

nejnovější poznatky usiluje hotelová škola o trvalé umístění mezi nejlepšími odbornými 

školami v ČR. Učební plán je rozšířen o volitelné a nepovinné předměty Dějiny kultury, 

Speciální technologie, Průvodcovství, Speciální stolničení. Týdenní dotace učebního plánu je 

31 - 35 hod. V rámci spolupráce s podnikatelskou sférou a prostřednictvím účasti školy v 

programech Leonardo de Vinci, Phare 2000,  Socrates a Mládež máme kontakty se školami 

obdobného zaměření v Německu, Švýcarsku, Belgii, Anglii, Itálii, Slovensku, Portugalsku, 

Španělsku, Francii a Polsku. Vysokou kvalitu výuky a spojení teorie s praktickou činností 

dotváří výuka praxí ve špičkových hotelových zařízeních ve městě, regionu i v rámci ČR a 

činnosti Gastery  s.r.o. - gastronomického a vzdělávacího centra školy. V oboru vzdělání 

Hotelnictví mají žáci možnost volit od 3. ročníku zaměření na hotelový provoz případně 

cestovní ruch.                                                                           
      
     Nadstandardními vzdělávacími podmínkami na oboru vzdělání Obchodní akademie je ve 

srovnání s povinným základem tradičních obchodních akademií učební plán u nás rozšířený o 

volitelné předměty Marketing a management, FIF a podnikání, Aplikace a grafika na PC, 

Počítačové systémy, Mezinárodní obchod a Logistika mezinárodního obchodu. Škola 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

- 5 - 

spolupracuje s Baťovou nadací - Junior Achievement a umožňuje praktickou činnost ve 

firmách v regionu. V oboru vzdělání Obchodní akademie mají žáci od 3. ročníku možnost 

volby zaměření a to na - podnikání, výpočetní techniku a mezinárodní obchod.          

     Týdenní dotace byla podle učebních plánů 31 až 34 hodin s dalšími hodinami nepovinných 

předmětů.   

     Část předmětů byla v obou oborech vzdělání dělena s plánovaným výkonem 43 – 56 hodin 

týdně na třídu.  Pro organizování a lepší využití volného času žáků obou oborů bylo ve 

školním roce 2002/2003 založeno Sdružení na podporu rozvoje škol jako nestátní nezisková 

organizace, která podporuje studentské aktivity prostřednictvím studentského parlamentu 

ustaveného z  řad studentů. V roce 2006 Sdružení vybudovalo Multifunkční internetové 

centrum pro potřeby škol i veřejnosti na základě projektu v rámci 4. výzvy Společného 

regionálního operačního programu financovaného ze státního rozpočtu a strukturálních fondů 

EU, které studenti velmi často využívají. V roce 2009 byla dokončena výstavba nového 

multifunkčního prezentačního sálu. Projekt výstavby sálu byl předložen do Regionálního 

operačního programu NUTS II. Moravskoslezsko 2007 – 2013 a patří mezi vybrané projekty 

ke spolufinancování Evropskou unií, z Evropského fondu pro regionální rozvoj. V září roku 

2010 byly dokončeny práce na výstavbě nového sportovního areálu školy. Realizace projektu 

představovala vybudování multifunkčního hřiště s využitím pro tenis, košíkovou, nohejbal, 

dále hřiště pro volejbal, 2 stoly na pink-ponk, hrazdy pro rozcvičení, doskokovou a běžeckou 

dráhu, hřiště na  petanque. Pro stavbu byly využity moderní umělé povrchy s vysokou 

životností, které umožní využití sportoviště i v méně příznivém počasí. Projekt výstavby 

sportovního areálu byl předložen do Regionálního operačního programu NUTS II. 

Moravskoslezsko 2007 – 2013 a patřil mezi vybrané projekty ke spolufinancování Evropskou 

unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.



 

 

VZDĚLÁVACÍ AKADEMIE
Havířov s.r.o.
Jednatel, ředitel

Mgr. Jan Tesarčík

HOA Havířov s.r.o.
Jednatelé

Mgr. Jan Tesarčík
Mgr. Anežka Tesarčíková

GASTERA CATERING
jednatelé

Mgr. Jan Tesarčík

VOŠ Havířov s.r.o.
ředitelka

PaedDr. Jaroslava Čelechovská

HOA Havířov s.r.o.
Ředitel 

PaedDr. Jaroslava Čelechovská         

VP
Mgr. Radovan 

Mráček

ZŘ pro rozvoj vzdělávací 
základny 

a spolupráce se zahr.
Mgr. Jan Tesarčík

Vedoucí učitel 
praktického vyučování

Mgr. Petra Cholevíková 

TU+P
PK Programové 

projekty 
školy

ZŘ pro ekonomiku a 
provoz   

Mgr. Jan Tesarčík

Projekty školy 
MVDr. Martin 

Svoboda

Ekonom, 
účetní,PaM, 

pokladna
Alexandra 
Labuzová

VSRR
Ing. Daniela 
Kučevová, 

Ph.D.

Cizí jazyky, 
metodik, prevence 

Mgr. Olga
Kejdanová

Public Relations
Mgr. Ivana Válková

ZŘ pro teorii a odbornou praxi, 
BOZP

Mgr.  Gabriela Bordácsová

Zahraniční praxe
Mgr. Ivana Válková,

Mgr. Olga Kejdanová

VUR

Studentská  
rada

Domov mládeže, 
J. Šimon

Sekretariát, pokladna, 
účetní

Alexandra Labuzová

Catering manager
Mgr. Jan Tesarčík

Sekretariát, administrativní 
služby, PaM, účetní

Alexandra Labuzová

Archív,
studijní oddělení, pokladna

Bc. Michaela Halmo
Veronika Barfusová

ZŘ pro teoretické 
vyučování 

Mgr. Radovan  
Mráček

Recepční

multifunkčního 
internetového centra

Ekonom, účetní
Ing. Marie Walachová

vyučující 
všeobecně 

vzdělávacích 
předmětů

vyučující 
odborných 
předmětůtů

školská rada

školská rada

Studijní oddělení,
sekretariát, PŘ, administrativa, 

knihovna
Michaela Halmo, DiS.

GHo a CR
Bc. Jaroslav 

Paululík

asistent pro webbové stránky
Mgr. David Gába

PaM

Alexandra Labuzová

sdružení 
na 

podporu 
rozvoje 

škol

správce 
sportovního 

areálu

studentský 

parlament

ZŘ pro ekonomiku a 

provoz
Mgr. Anežka 
Tesarčíková

Ekonom, 
účetní 

Ing. Marie 
Walachová

Vedoucí školní 
jídelny

Lucie Galačová

metodik 

prevence 
soc.patol. jevů

Mgr. Pavla 
Krejčíková

metodik 

enviromentál
ní výchovy

Mgr. 
Radovan 
Mráček

kuchařky

zdravotník školy
Bc. Jaroslav Paululík

Informační technologie
Mgr. David Gába

IČO 73104493

MIC



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 7 - 

1. b) Materiálně -technické zabezpečení výuky 

 

a) Údaje o budově, počet, kapacita 

 

Pro zabezpečení vzdělávacího programu a studijních oborů má Hotelová škola a Obchodní 

akademie škola Havířov s. r. o. smluvně zajištěné výukové prostory od Vzdělávací akademie 

Havířov s. r. o. na dobu neurčitou. 

Škola působí ve dvou vícepodlažních budovách školního areálu společně s Vyšší odbornou 

školou Havířov s. r. o. Součástí školy je také tělocvična, hřiště, školní jídelna (kapacita 500 

obědů), INTERNETOVÁ KAVÁRNA (Multifunkční internetové centrum).  

 

Prostorová kapacita školy je 2000 m2. 

V pavilonu A je 9 kmenových učeben  540 m2; 

        E je 5 kmenových učeben  250 m2; 

        E je 1 multifunkční aula     78 m2. 

 

Kmenové učebny jsou vybaveny standardním školním nábytkem, moderní technikou  

a učebními pomůckami. Kapacita míst 1 kmenové učebny 34, odborné učebny 16 míst, 

multifunkční aula 100 míst. 

 

b) Soupis specializovaných laboratoří, popis technické úrovně 

 

1 jazyková laboratoř pro výuku cizích jazyků 

K výuce cizích jazyků slouží 20 pracovních míst. K dispozici je magnetofon, TV, satelit  

a centrální pult se sluchátky pro studenty.  

 

2 specializované laboratoře pro výuku informačních systémů, účetnictví, managementu 

a marketingu + 1 studijní centrum 

Všechny počítače v těchto třech učebnách jsou součástí počítačové sítě školy a zároveň 

všechny počítače jsou napojené k celosvětové síti Internet. Připojení k síti Internet je pomocí 

optického kabelu. Tyto učebny slouží pouze k výuce. Studenti mají možnost po celý den 

využívat studijní centrum, kde jsou počítače také zapojené v místní síti a připojené k síti 

Internet. Technický přehled učeben: 

Laboratoř č. 1 – celkem 19 PC + síťová laserová tiskárna + dataprojektor 

Laboratoř č. 2 – celkem 18 PC + síťová laserová tiskárna + dataprojektor 

 

Studijní centrum – celkem 9 PC + síťová laserová tiskárna 

 

Škola má vlastní webovou stránku: www.obaka-havirov.cz 

e-mail: vos@obaka-havirov.cz  

Ve škole je 144 PC.  

 

Malý přednáškový sál – 1 PC, + dataprojektor. Počítač je napojený do školní sítě a má 

přístup k internetu.                      

 

Velký přednáškový sál – 1 PC + dataprojektor + reprosoustava (zesilovač + bedny) + zpětný 

projektor. Tento počítač je také napojen na školní síť i na Internet. 

 

Multifunkční prezentační sál – 1x PC a 20 x notebooky pro studenty, 1x dataprojektor, 1x 

interaktivní tabule, 1x zesilovací souprava + reproduktory. 

http://www.obaka-havirov.cz/


Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 8 - 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                     Multifunkční prezentační sál 
 

 

 

1 tělocvična s posilovnou 

Tělocvična a posilovna jsou vybaveny potřebnými pomůckami a nářadím, rotopedem, včetně 

TV a videa. Škola má k dispozici hřiště s atletickou dráhou. 

 

Multifunkční internetové centrum – 19 pracovních míst + 1 řídící centrum 

- dataprojektor DLP; 

- projekční plátno s dálkovým ovládáním;  

- zesilovač + 2 kusy reprosoustava; 

- digitální satelitní přijímač; 

- DVD rekordér + VHS. 

 

Specializovaná učebna cestovního ruchu 
30 pracovních míst s PC + katedra. Učebna má dataprojektor a TV a množství názorných UP.  

Instalováno bylo i zařízení s roletovými mapami. 

Učebna je využívána i pro výuku jiných předmětů, kdy může všech 30 žáků v nedělené třídě 

pracovat s programy na PC. 

 

Specializovaná laboratorní kuchyně - pro výuku modulů technologie přípravy pokrmů, 

speciální výrobní technologie a zařízení provozoven, vybavena jako cvičná kuchyně se  

4 pracovními linkami v provedení nerez, vybavených sporáky se sklokeramickou deskou, 

myčkou, výrobníkem ledu, potřebnými stroji a nástroji. 

Školní kuchyně - kompletně vybavena  konvektomatem a další potřebnou technikou, včetně 

školní jídelny restauračního charakteru s moderní nerezovou výdejovou linkou, klimatizací. 

Školní jídelna je vybavena jako restaurační zařízení pro 100 hostů. 

 

4 specializované laboratoře - pro výuku modulů technika obsluhy a služeb, vedení práce 

barmanů a buttlerů, hotelový provoz a FB management slouží 90 pracovních míst  

k jednoduché i složité obsluze, speciální obsluze, míchání nápojů, prostírání na banketech  

a rautech s potřebným inventářem. Studentský bar je vybaven kávovarem, mlýnkem 

s dávkovačem na kávu, chladící vitrínou, chladicím boxem a výrobníkem ledu, výčepní stolicí 

a výkonnou myčkou. Jedna z laboratoří byla za spolupráce s pivovarem Radegast přeměněna 

na laboratoř pro výuku o pivu a jeho čepování.  

 

 

 

 

                           

                          



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 9 - 

 2. Seznam oborů vzdělání, učebních plánů a tříd 

 

     Na Hotelové škole a Obchodní akademii Havířov s.r.o. byly ve školním roce 

2014/2015 dva čtyřleté obory vzdělání: 

 

  

65-42-M/01  Hotelnictví (pro 1. -4. ročníky) 

63-41-M/02 Obchodní akademie (pro 1. -4. ročníky) 

           

     

 Učební plány pro 1. -4. ročníky vycházejí ze školních vzdělávacích programů Hotelnictví a 

cestovní ruch a Obchodní akademie, které byly vytvořeny na základě RVP pro oba obory 

vzdělání.    

 

 

     Na HOA Havířov s.r.o. bylo ve školním roce 2014/2015 celkem 7 tříd. 

Tabulka ukazuje stav žáků k 30. 9. 2013. 

 

 

 

 

65-42-M/01 Hotelnictví 

 

Třída Celkem 

Celkem 112 

1. HA 33 

2. HA 33 

3. HA 19 

4. HA 27 

 

 

  

 

 

      63-41-M/02 Obchodní akademie 

 

Třída Celkem 

Celkem 38 

2. OA 10 

3. OA 12 

4. OA 16 

 

 

     

 

 

Celkový počet žáků k 30. 9. 2014 je 150. 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 10 - 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení 

školy      

        

Příjmení, titul, jméno kvalifikace funkce praxe aprobace 

      let/měs.  

        

Čelechovská, PaedDr.  OU Ostrava ŘŠ 26 NEJ 

Jaroslava  fakulta pedagogická    

      

Hájková, Ing.  Ped. fakulta vyučující 28 odb.před. 

Radomíra   Ostrava  odb.předm.   

        

Cholevíková, Mgr.  Ostravská univerzita vyučující 16 odb.před. 

Petra   Ped. fakulta odb.předm.   

      

Kodenková, Mgr.  Ped.fakulta Ostrava vyučující 34 CJL-OBN 

Lenka     VV předm.   

        

Krejčíková, Mgr.  UP Olomouc vyučující 26 CEJ-DEJ 

Pavla   fakulta filozofická VV předm.   

        

Lisztwanová, Ing.  Slezská univerzita Opava vyučující 9 ANJ 

Kateřina   fak.obchodně podnikatelská cizí jazyk   

        

Mráček, Mgr.  Ostravská univerzita ZŘŠ 21 TEV-Z 

Radovan   fakulta pedagogická    

        

Neradilová, Ing.  VŠB Ostrava vyučující 22 odb.před. 

Ivana   fakulta ekonomická odb.předm.   

        

Pšenička, Mgr.  Ostravská univerzita vyučující 19 ANJ 

Tomáš   fakulta filosofická cizí jazyk   

      

Ryšavá   UK Praha vyučující 32 TEV-Z 

Jarmila   fakulta TV a sportu VV předm.   

 

Szwedová, Bc.  OU Ostrava vyučující 38 odb.před. 

Anna   fakulta pedagogická odb.předm.   

        

Tesarčík, Mgr.  Ped.fakulta Ostrava zástupce 35 Z-TEV 

Jan     ředitelky   

        

Tesarčíková, Mgr.  Ped.fakulta Ostrava zástupce 33 NEJ 

Anežka     ředitelky   

 

 

    

Urbánková Střední hotelová vyučující 30 odb.před. 

Renáta   škola Opava odb.předm.   

        

Brudná, Mgr.   OU Ostrava  vyučující 14 ANJ 

Lenka  Ped. fakulta cizí jazyk   



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 11 - 

Brodová, Bc.   OU Ostrava   vyučující     14             SPJ

  

Lucie    filozof. fakulta  cizí jazyk 

 

Šostáková, Mgr.  Ped. fakulta   vyučující     36  NEJ 

Alena    Ostrava   cizí jazyk 

 

Žalská, Mgr.   UP Olomouc   vyučující      45  MAT 

Jarmila    ped. fakulta   VV předm. 

 

Gába,, Mgr.   OU Ostrava   vyučující      10  MAT 

David přírodověd. fakulta VV předm. 

 

Kaďůrková, Mgr.  UP Olomouc   vyučující      46  OBK 

Milada    filozof. fakulta  odb. předm. 

    STÚ Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 12 - 

Ostatní pracovníci školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Walachová, Ing. 

Marie 

 

ekonomka školy 

Gába, Mgr. 

David 

 

pracovník IT 

Galačová  

Lucie 

 

vedoucí školní jídelny  

Mišáková  

Marcela 

 

vedoucí kuchařka 

Špatenková  

Lenka 

 

pomocná kuchařka 

Slíšková  

Ludmila 

 

Srkalová  

Věra 

 

Pavlíková 

Lucie 

 

kuchařka 

 

 

kuchařka 

 

 

pomocná kuchařka 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 13 - 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Setkání metodiků protidrogové prevence – Malenovice   Mgr. Krejčíková 

 

Krajská konference protidrogových metodiků – Ostrava Mgr. Krejčíková 

 

Školení k nové maturitě – ústní maturitní zkouška   Mgr. Krejčíková, Mgr. Kodenková 

        PaedDr. Čelechovská 

 

Školení zadavatelů – maturitní zkouška   Mgr. Krejčíková, Mgr. Kodenková 

        Mgr. Šostáková 

 

Školení  PANTu pro učitele DEJ – Jak učit o vývoji po 17. listopadu 1989 

        Mgr. Krejčíková 

 

Školení pro učitele EKG – Odpady a obaly   Mgr. Krejčíková 

 

IZRAEL – školení učitelů DEJ    Mgr. Krejčíková 

 

Židovské muzeum – školení pro učitele DEJ o uprchlících  

Mgr. Krejčíková 

 

Projekt Pospolu - oborový workshop, Brno   PaedDr. Čelechovská,  

Mgr. Cholevíková 

 

Konference „Chvála řemesel 2014“ Praha, Senát Parlamentu ČR 

        PaedDr. Čelechovská 

Road show AHR ČR, Zlín      Mgr. Cholevíková, Mgr. Mráček 

 

Seminář - hotel Vista Ostrava v rámci projektu AHR, sestavování  

jídelních lístků, kalkulace pokrmů  Bc. Paululik, Mgr. Svoboda, Mgr. 

Bordácsová 

 

Vaření jarního menu s panem Jurigou, kuchařem fotbalové reprezentace 

        Bc. Paululik 

 

Příprava pokrmů asijské a italské kuchyně,  p.Buček šéfkuchař pražského  

kulinářského institutu      Bc. Paululik 

 

Příprava mořských živočichů a ryb, p.Buček šéfkuchař pražského  

institutu        Bc. Paululik 

 

Příprava slavnostního menu úprava drůbeže a vepřového masa, zdobení,  

servis šéf kuchař kulinářský institut Brno, pan Rimpler  Bc. Paululik 

 

Konference AHR ČR, hotel Park Inn Ostrava   Mgr. Cholevíková, Mgr. Mráček 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 14 - 

 Tvorba jídelního lístku v rámci projektu AHR ČR, Lukáš Limprecht 

        mgr. Urbánková 

 

Stáž - hotel Clarion Ostrava v rámci projektu AHR, příprava  

v praxi, moderní zdobení a příprava pokrmů mezinárodní, minutkové kuchyně 

        Bc. Paululik 

 

Konference „Přes překážky k úspěchům“    Mgr. Cholevíková 

 

Projekt AHR ČR přednáška Hotelový marketing   Mgr. Cholevíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 15 - 

5. Přijímací řízení 2014/2015 
 

1. Všeobecná ustanovení 

                   

Přijímací řízení pro oba studijní obory proběhlo v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 

671/2004 Sb., ve znění vyhlášky 422/2006 Sb. a 394/2008 Sb. 

Ve školním roce 2014/2015 byly otevřeny 2 třídy 1. ročníků.   1 třída obor Hotelnictví, 1 třída 

obor Obchodní akademie. Bylo přijato 47žáků (26 Hotelnictví, 19 Obchodní akademie). 

 

 

2. Průběh přijímacích zkoušek 

 

Termín pro podání přihlášky byl do 15. 3. 2015. Všichni uchazeči byli přijímáni bez 

přijímacích zkoušek dle předem stanovených kritérií. 

Kritéria přijímacího řízení: přihláška s ověřenou klasifikací ZŠ 

        lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti pro obor vzdělání  

           Hotelnictví, (ŠVP Hotelnictví a cestovní ruch) 

 

 

 

 3. Oznámení výsledků přijímacího řízení 

     Oznámení o přijetí či nepřijetí uchazeče bylo odesláno zákonným zástupcům poštou. 

Výsledky přijímacího řízení byly zveřejněny na webových stránkách školy pod registračními 

čísly. 

 

 

Počet přihlášených obor 65-42-M/01 Hotelnictví    26         

                                   obor 63-41-M/02 Obchodní akademie 19 

 

Počet přijatých obor 65-42-M/01 Hotelnictví    26    

k 30. 6. 2015 obor 63-41-M/02 Obchodní akademie    19  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 16 - 

Předpokládaný počet žáků v jednotlivých třídách ve školním roce 

           2015 /2016 

 

65-42-M/01 Hotelnictví 

 

Třída Celkem 

1. HA 26 

2. HA 27 

3. HA 31 

4. HA 19 

Celkem 103 

 

 

 

 

 

 

            63-41-M/02 Obchodní akademie 

 

 

Třída Celkem 

1. OA 16 

2. OA - 

3. OA 11 

4. OA 13 

Celkem 40 

 

 

 

           

 

Celkový předpokládaný stav žáků k 30. 9. 2015 je 143. 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 17 - 

6. Výsledky vzdělávání žáků, úspěšnost žáků při přijímacím řízení na VŠ a VOŠ 

 

 

celkem P V 5 N 

Průměrná absence na žáka 
neomluv. třídní učitel 

z toho hodnocení snížená 
známka Ch prospěch 

průměrný 
třída žáků 

2. pololetí školního roku 2014/15 

zpracováno dne: 02.10.2015 
Souhrnná statistika tříd 

66.41 1.24 2.392 25 2 2 - 1.HA Ryšavá Jarmila 29 1 (0+1) 

66.41 2.392 1.24 25 2 2 0 1. ročník 29 1 (0+1) 

80.78 6.47 2.657 28 3 1 - 2.HA Mgr. Kodenková Lenka 32 4 (2+2) 

180.90 - 2.121 7 1 3 - 2.OA Ing. Hájková Radomíra 11 - 

106.40 2.545 4.81 35 4 4 0 2. ročník 43 4 (2+2) 

83.94 0.11 2.402 17 1 1 - 3.HA Paululik Jaroslav 19 4 (4+0) 

270.30 65.2 2.588 8 1 4 - 3.OA Mgr. Cholevíková Petra 13 4 (1+3) 

159.66 2.470 26.5 25 2 5 0 3. ročník 32 8 (5+3) 

69.30 0.19 2.642 22 1 3 - 4.HA Ing. Neradilová Ivana 26 - 

81.57 - 2.289 13 0 1 - 4.OA Mgr. Krejčíková Pavla 14 - 

73.60 2.510 0.13 35 1 4 0 4. ročník 40 - 

101.07 2.493 7.62 120 9 15 0 C E L K E M ** 13 (7+6) 

 

 

 

  
      

    
    

   

    

    
    

    
    

    

   
   
    

   
   

    
  

    
   
   
  

   

   
    
   
    

  

   

   
    

    
  
    
    



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 18 - 

 

1.HA 2.HA 2.OA 3.HA 3.OA 4.HA 4.OA 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2014/15 

zpracováno dne: 02.10.2015 

Průměr      Počet 

klasif. žáků Předmět Počty známek 
   1   2   3   4   5   N   U   

 Chv Chování 1.132 144 131   7   6   -   -   -   -    

CJL Český jazyk a literatura 3.268 138    4  21  56  48   9   6   -    

ANJ Anglický jazyk 2.662 139   24  29  59  24   3   5   -    

NEJ Německý jazyk 2.923 78    4  18  37  18   1   7   -   

OBN Občanská nauka 2.400 105   12  49  34  10   -   9   -   

DEJ Dějepis 2.500 28    4   8  14   2   -   1   -    

EKG Ekologie 2.175 40   10  14  15   1   -   3   -    

ZPV Základy přírodních věd 1.655 29   16   7   6   -   -   -   -    

MAT Matematika 2.861 137    8  41  52  34   2   6   -   

ITE Inform. a komun. technologie 2.032 63   14  36  10   3   -   7   -    

ZCR Zeměpis cestovního ruchu 2.903 31    2   6  16   7   -   1   -    

TEV Tělesná výchova 1.205 117   94  22   1   -   -  11  15   

EKO Ekonomika 2.926 108   12  26  28  42   -   7   -    

UCE Účetnictví 2.579 76   12  25  23  15   1   7   -    

PRA Právo 1.767 43   15  24   3   1   -   3   -    

TPP Technologie přípravy pokrmů 2.918 61    6  11  26  18   -   -   -    

TOS Technika obsluhy a služeb 2.426 61    5  33  15   8   -   -   -    

NAV Nauka o výživě 2.875 32    4   7  10  11   -   -   -    

TEA Technika administrativy 2.107 28    8  11   7   2   -   1   -    

OBK Obchodní korespondence 2.594 32    2  12  15   3   -   -   -    

CRU Cestovní ruch 3.000 23    1   4  12   6   -   3   -    

HOP Hotelový provoz 2.417 24    4  11   4   5   -   2   -    

PRX Praxe 1.000 19   19   -   -   -   -   -   -   

DEK Dějiny kultury 2.000 11    1   9   1   -   -   -   -    

PRU Průvodcovství 3.222 9    1   -   4   4   -   1   -   

SPT Speciální technologie 2.625 8    -   4   3   1   -   -   -    

SPS Speciální stolničení 3.000 15    -   3   9   3   -   -   -    

SPJ Španělský jazyk 2.034 58   22  18  13   4   1   -   -    

HOZ Hospodářský zeměpis 2.375 8    1   3   4   -   -   3   -    

PEK Písemná a el. komunikace 2.441 34    5  12  15   1   1   4   -    

STA Statistika 2.222 9    4   1   3   -   1   2   -    

ZBO Zbožíznalství 2.125 8    2   3   3   -   -   3   -    

MMR Management a marketing 2.737 19    3   3   9   4   -   -   -    

FIF Fiktivní firma a podnikání 2.000 23    8   7   8   -   -   4   -    

MMR Management a marketing 2.600 10    2   3   2   3   -   3   -    

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

9 

120 

15 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

0 nehodnocen 

celkem 

z toho neomluvených 
14554 101.069 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

1097 7.618 

2.493 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
     

  

    
    
 

 

 

  

 

 
 

  
 

  
 

 

 
 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

        
 

  
  

 
 

 

  

 

  

 

  
 

 
 

 
 

      

 

 

 

 

 

        

 

 

 

      

  
 

 

 

     

  
 

 

 

      

 

 

 

 

      

 

   

       

 

  

       

 

   

      

 

  

 

  

 

   

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

     

 

  

 

      

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

      

 

  

 

     

 

 

 
 

 

 

   

 

  

 

 
 

  

   
   

 
 

 

 

 

 

  

   

   

  



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 19 - 

 

4.HA 4.OA 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy maturitní zkouška 2014/15 

zpracováno dne: 02.10.2015 

Průměr      Počet 

klasif. žáků Předmět Počty známek 
   1   2   3   4   5   N 

společná část - státní maturita 

 Český jazyk a literatura 0.000 0    -   -   -   -   -   2 

 Anglický jazyk 0.000 0    -   -   -   -   -   2 

povinná Český jazyk a literatura 3.028 36    1  11  14   6   4   - 

povinná Anglický jazyk 2.361 36    7  14  11   3   1   - 

profilová část 

 Teoretická zkouška z ekonomiky 0.000 0    -   -   -   -   -   2 

 Teoretická zkouška z účetnitcví a IT 0.000 0    -   -   -   -   -   2 

 Praktická zkouška z odborných 0.000 0    -   -   -   -   -   2 

povinná Teoretická zkouška z ekonomických 2.391 23    3  11   6   3   -   - 

ústní zkouška 2.391 23    3  11   6   3   -   - 

povinná Teoretická zkouška z ekonomiky 2.692 13    1   5   4   3   -   - 

ústní zkouška 2.692 13    1   5   4   3   -   - 

povinná Teoretická zkouška z odborných 2.957 23    2   4  10   7   -   - 

ústní zkouška 2.957 23    2   4  10   7   -   - 

povinná Teoretická zkouška z účetnitcví a IT 2.154 13    4   5   2   2   -   - 

ústní zkouška 2.154 13    4   5   2   2   -   - 

povinná Praktická zkouška z odborných 2.250 36    9  13  10   4   -   - 

obhajoba práce 2.250 36    9  13  10   4   -   - 

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

3 

30 

4 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

0 nehodnocen 

2.561 S 
P 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 20 - 

STUDENTI  HOA ÚSPĚŠNÍ V PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

NA VOŠ A VŠ 

 
Stav k 30. 9. 2015 

 

 

 

Hotelová škola: 

 

 

 

Počet zájemců : 12 

Počet úspěšných: 11 

Procento úspěšnosti: 91.7 % 

 

 

Obchodní akademie: 
 

 

 

Počet zájemců : 11 

Počet úspěšných: 10 

Procento úspěšnosti: 90.9 % 

 

 

 

 

Hotelová škola a Obchodní akademie: 
 

 

 

 

Počet zájemců : 23 

Počet úspěšných: 21 

Procento úspěšnosti: 91.3 % 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 21 - 

Žáci HŠ úspěšní při přijímacím řízení na VŠ a VOŠ 
 

Stav k 30. 9. 2015 

 

 

 

 Kakáčová Kristýna - VOŠ Havířov 

 Lyčková Kateřina  - VOŠ Havířov 

 Sedláčková Sára  - VOŠ Havířov 

 Schillerová Kristýna - VOŠ Havířov 

 Vavrušová Veronika - VOŠ Havířov 

 Dragonová Petra  - VOŠ Havířov 

 Carbolová Barbora - VŠB-TU Ostrava, ekonomická fa 

 Fenárová Daniela  - VŠB-TU Ostrava, ekonomická fa 

 Pakostová Veronika - VŠB-TU Ostrava, ekonomická fa 

 Ozgová Tereza  - OU Ostrava, filozofická fa 

 Čepčorová Denisa - VOŠ Dakol Petrovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 22 - 

Žáci OA úspěšní při přijímacím řízení na VŠ a VOŠ 
 

Stav k 30. 9. 2015 

 

 

 

 Cisár Tomáš  - SU Opava, OPF Karviná 

 Gordina Valeria  - SU Opava, OPF Karviná 

 Přibyla Jakub  - SU Opava, OPF Karviná 

 Třaska Tomáš  - SU Opava, OPF Karviná 

 Žemlička Dominik - VOŠ Havířov 

 Němčík Lukáš  - SU Opava, OPF Karviná 

 Pavlitová Gabriela - SU Opava, OPF Karviná 

 Šimonová Anna Marie - SU Opava, OPF Karviná 

 Glac Rafal   - VŠB-TU Ostrava, ekonomická fa 

 Davídková Lucie  - VŠB-TU Ostrava, ekonomická fa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 23 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

5

10

15

20

25

OA HŠ HOA

zájemci

úspěšní



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 24 - 

7. Výsledky inspekční činnosti 

 

Ve školním roce 2014/2015 neproběhla na Hotelové škole a Obchodní akademii Havířov 

s.r.o. inspekční činnost ČŠI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 25 - 

8. Organizace školního roku 2014/2015 

 

1. pololetí 
25. 8. 14 8.00           Pedagogická rada, školení BOZP 

  10.30        Porada předsedů PK 

25. 8. 14         Porady PK, třídnické práce 

26.8. - 29. 8. 14         Doklasifikace, komisionální opravné zkoušky (pouze 1 denně)   

1. 9. 14            8.00          Zahájení ŠR  2. roč. OA +2. roč.HŠ ve třídách (pondělí) 

                          8.30          1. roč. HŠ A 22         

2. 9. 14  8.00  Třídnické hodiny  

3. 9. 14            8.00           Zahájení vyučování 2. roč. OA a 1. a 2. roč. HŠ dle rozvrhu  

1. – 5. 9. 14                    Maturity - JEZUS – opravný a náhradní termín  

11. -12. 9. 14   Maturity ústní a profilové zkoušky – opravný a náhradní termín 

11. 9. 14 8.00  Nástup 4. OA po praxi - čtvrtek 

15. 9. 14            8.00          Nástup 3. roč. HA po praxi – pondělí   

16. 9. 14 8.00  Nástup 4. roč. HŠ po praxi – úterý 

18. 9. 14       17.00  Třídní schůzky 1. ročníků HOA 

19. 9. 14       8.00                  Nástup 3. OA po praxi – pátek 

25. 9. 14 14.30      Provozní porada – čtvrtek  

28. 9. 14   Státní svátek- neděle                                                     

do 30. 9. 14   Zveřejnit nabídku pov. a nepov. předmětů profilové části MZ 

    ( povinné – PZOP+2 zk. teoretické, nepovinné MAT, druhý CJ ) 

do 30. 9. 14   Odevzdat a zveřejnit témata PMZ HŠ a OA  

do 30. 9. 14   Zveřejnit témata profilových zkoušek (TZOP,PZOP,dobrov. MAT) 

do 30. 9. 14   Vytvořit a zveřejnit seznamy lit. děl pro ústní MZ z CJL (40/105) 

do 30. 9. 14        Předání údajů ze škol. matriky na MŠMT  

do 30. 9. 14  Svolat Školskou radu 

do 15. 10. 14 Odevzdat výroční zprávu na KÚ MSK 

22.10.14           14.30 Provozní porada  - čtvrtek                                                      

27. -29. 10. 14       Podzimní prázdniny (po, st) a státní svátek (út)  

do 30. 10. 14   Stanovit a zveřejnit témata škol. úloh z CJ v rámci pracovních listů 

do 31. 10. 14   Den otevřených dveří pro VP a ŘŠ ze ZŠ 

Listopad 14                    Burzy SŠ (Karviná, Havířov, Frýdek ,Orlová ) 

17. 11. 14                         Státní svátek-pondělí 

19. 11. 14         14.00       Pedagogická rada – středa /inventura odučených hodin/   

                         17.00        Třídní schůzky HOA 

22. 11. 14 9-13  Den otevřených dveří (sobota) 

28. -29. 11. 14   Burza škol Ostrava ( HOA+VOŠ) 

do 1. 12. 14   Písemně se přihlásit k MZ (státní i profilová část) 

5. 12. 14 8.00       Losování témat PMZ OA třídy 4. OA  

8. 12. 14      Losování témat PMZ HŠ (HOP i CR) 

11. 12. 14 14.30      Provozní porada – čtvrtek                                                                           

13. 12. 14 10-17  Den otevřených dveří (sobota) 

do 15. 12. 14   Odeslat přihlášky k MZ na CERMAT 

do 19. 12. 14   Předat žákům kopie přihlášek k MZ 

19. 12. 14       Poslední vyučovací den kalendářního roku 2014 - pátek 

20. 12. - 4. 1. 15              Vánoční prázdniny 

5. 1. 15                           Zahájení výuky v roce 2015  

Leden 15   LVVZ 

10. 1. 15 9-13  Den otevřených dveří (sobota) 

do 15. 1. 15   Rozpis JEZUS 2014 dle CERMATu 

do 15. 1. 15                     Žádost o jmenování předsedů maturitních komisí – profilová část MZ 

do 22. 1. 15                     Poslední termín pro přezkoušení z důvodu absence 

26. 1. 15           14.00               Pedagogická rada za l. pol.  HOA – pondělí  

29. 1. 15                           4.VH -  Třídnické hodiny – konec 1. pol. - výpisy z vysvědčení 

do 30. 1. 15   vyvěsit ve škole a zveřejnit na webu kritéria PZ dle § 60 odst. 4 ŠZ 

30. 1. 15   Pololetní prázdniny - pátek 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 26 - 

2. pololetí 

 
30. 1. 15  pololetní prázdniny - pátek 

2. 2. 15   začátek vyučování ve 2. pololetí školního roku 2013/14 

11. 2. 15  Porada pedagog. pracovníků 14.30 – středa                                                   

23.2. - 1. 3. 15  Jarní prázdniny 

12. 3. 15  Porada pedagogických pracovníků 14.30 – čtvrtek 

do 15. 3. 15  Příjem přihlášek do 1. roč. HOA 

19. 3. 15  Třídní schůzky 4. ročníků HOA 

Březen 15  Studentská konference „ Labyrintem ekonomie „ v A 22 

do 31. 3. 15  Jmenování maturitních komisí – profilová část MZ 

do 31. 3. 15                    PPK odevzdat 20 témat ústní profilové MZ  

do 31. 3. 15  Žáci odevzdávají svůj seznam lit. děl k ústní zkoušce z CJL -20 děl 

do 31. 3. 15  PPK odevzdat seznam 3. částí pracovních listů k ústním MZ z CJ 

do 31. 3. 15  aktualizace sběru dat pro MŠMT (školní matrika) 

do 31. 3. 15  zveřejnit povinné a nepovinné předměty profilové části pro maturity 2015 

do 31. 3. 15  Odevzdání PMP HŠ i OA 

1.4. -27. 4. 15  Praktické maturity na HŠ dle rozpisu 

2. – 6. 4. 15  Velikonoční prázdniny 

do10.4.15  odevzdat maturitní fondy u maturitních tříd 

15. 4. 15  Pedagogická rada 14.00 hod. - středa 

   Třídní schůzky 17.00 hod. 

Duben 15  Raut pro rodiče + Třídní schůzky pro 2. roč. HŠ 

20. 4. 15  Přijímací zkoušky HOA 

23. 4. 15  termín pro uzavření klasifikace 4. ročníků HOA 10.00 

24. 4. 15  Klasifikační porada 4. ročníků HOA 7.00 

29. 4. 15  Poslední zvonění 4. roč. HOA 

30. 4. 15  Termín pro odevzdání posudků PMP žákům 

30. 4. 15  Třídnické hodiny 4. ročníků HOA od 8.00 

do 30. 4. 15  2. roč.HŠ i OA písemně se přihlásit k volitelným předmětům  

1. 5. + 8. 5. 15  Státní svátek – pátek 

4.5. -7. 5. 15  Písemné zkoušky spol. části MZ dle jednotného zkuš. schématu (JEZUS)  
11.5. -15. 5. 15  Studijní volno 4. HA 

11.5. -15. 5. 15  individuální konzultace žáků 4. OA  

18.5. -22. 5. 15  Maturity 4. HA (včetně obhajob PMP 18. 5. 15) 

18.5. -22. 5. 15  Studijní volno 4. OA 

Květen 15  Radegast cup 

25.5. -28. 5. 15  Maturity 4. OA včetně obhajob PMP 25. 5. 15 

červen 15  LTK 3. OA  

8. 6. 15   Slavnostní vydávání vysvědčení A 22 

10. 6. 15  Klasifikační porada 3. roč  HŠ 14.00 - středa 

12. 6. 15  Ukončení ŠR 3. roč. HA – výpis z vysvědčení (pátek) 

od 15. 6. 15  Odborná praxe HŠ  3. roč. 

do 20. 6. 15  Připravit podklady pro zpracování výroční zprávy ( PPK ) 

22. 6. 15  Klasifikační porada OA 1. -3. roč. + 1. -2. roč.HŠ – 13.00 - pondělí 

do 25. 6. 15  Přihlášky žáků k opravné (náhradní) MZ řediteli školy 

do 30. 6. 15  Odeslání přihlášek k opravné (náhradní) MZ na CERMAT  

do 30. 6. 15  Stanovit maturitní komisi pro podzimní termín MZ                        

30. 6. 15  Ukončení ŠR  – vysvědčení 

do 15. 8. 15 Zveřejnění termínu a místa konání zkoušek společné části MZ v opravném 

(náhradním) termínu dle JEZUS – CERMAT 

27. 8. 15 Nástup vyučujících po dovolené 

1. 7. – 31. 8. 15  Hlavní prázdniny 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 27 - 

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
PÉČE O ŽÁKY V PROBLÉMOVÝCH SITUACÍCH 

 

Ve škole pracuje výchovný poradce. Škola má zkušenosti se vzděláváním žáků se 

specifickými vývojovými poruchami učení, žáků se zdravotním a sociálním znevýhodněním i 

žáků ohrožených sociálně patologickými jevy. Žáci se specifickými vývojovými poruchami 

učení jsou integrováni do běžných tříd, lze umožnit vzdělávání podle individuálního 

vzdělávacího plánu na základě písemného doporučení školského poradenského zařízení. 

Individuální vzdělávací plán vypracují třídní učitelé a vyučující jednotlivých předmětů 

daného ročníku podle metodických pokynů výchovného poradce. Podobný přístup je i 

k žákům s vývojovými poruchami chování, zejména s poruchami pozornosti spojenými 

s hyperaktivitou ( ADHD ). Práce s nimi spočívá především ve volbě vhodných výukových a 

výchovných prostředků. Tito žáci jsou dlouhodobě sledováni a vedeni třídními učiteli ve 

spolupráci s výchovným poradcem a eventuelně s vychovateli domova mládeže. V případě 

potřeby škola spolupracuje se školním psychologem a pedagogicko-psychologickou 

poradnou. 

Všichni vyučující jsou v potřebném rozsahu informováni o žácích se SVP, které učí, třídní 

učitelé jsou podrobněji informováni o potřebách žáků se SVP ve svých třídách. 

Ve škole pracuje Metodik prevence sociálně-patologických jevů. Každoročně je 

zpracováván, realizován a vyhodnocován Minimální preventivní program, do jehož aktivit 

patří mj. organizování besed, spolupráce s rodiči, poradenská činnost apod. 

 

 

 
PÉČE O ŽÁKY TALENTOVANÉ A MIMOŘÁDNĚ NADANÉ 

 
Škola nabízí: 

a) možnost rozvíjení vědomostí, schopností a dovedností žáků v nepovinných předmětech: 

 

 konverzace v anglickém jazyce pro maturanty 

 konverzace v německém jazyce pro maturanty 

 cvičení z matematiky 

 
b) možnost přípravy na složení státní zkoušky z kancelářského psaní na klávesnici. 

 

 

c) žákům odborné kurzy vedené špičkovými odborníky: 

 

 barmanský kurz 

 sommelierský kurz 

 kurz baristy 

 kurz studené kuchyně 

 carvingový kurz 
 

 

 

d) všem žákům účast v množství nepovinných kroužků, např.: 

 

 cukrářský 

 složité obsluhy 

 studené kuchyně 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 28 - 

 zdobení v gastronomii 

 barmanský 

 volnočasových aktivit 

 sportovních her 
 informačních technologií 

 jazykové kroužky 

 kroužek matematiky aj. 

 
Škola pořádá regionální soutěž „Labyrintem ekonomie“, ve které se prezentují nejlepší žáci 

regionálních škol se svými pracemi na ekonomické téma. 

 
Nejlepší žáci jsou učiteli připravováni na regionální i celostátní soutěže v různých oblastech 

odborného vzdělávání (barmanství, sommelierství, přípravy pokrmů, čepování piva aj.) i 

všeobecného vzdělávání (cizí jazyky, sportovní soutěže aj.). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 29 - 

9a. Zpráva o činnosti výchovného poradce 

  

 

ZÁŘÍ  : 

- Zpracování úspěšnosti absolventů při přijímacím řízení na VOŠ a VŠ 

- Příprava a tvorba nových informačních a propagačních materiálů školy 

- Příprava výstav SŠ a burz práce ve spolupráci s ÚP v Karviné, F. Místku a Ostravě 

- Seznámení se se studenty ubytovanými na domově mládeže 

- Prezentační akce školy v Karviné 

 

ŘÍJEN : 

 

- Den otevřených dveří pro výchovné poradce a ředitele škol z Havířova a okolí 

(příprava a realizace) 

- Příprava a realizace inzerce v denním tisku  

 

LISTOPAD : 

 

- Příprava a realizace inzerce v denním tisku (Radniční listy) 

- Prezentační akce školy ve Frýdku – Místku (příprava a realizace) 

- Příprava letáků pro reklamní akci školy v MHD 

- Prezentační akce školy v Havířově, Č. Těšíně, Orlové (příprava a realizace) 

 

PROSINEC : 

 

- Inzerce v denním tisku (MFD, Program, Zikado, MSD) 

- Prezentační akce školy v Ostravě (příprava a realizace) 

- Den otevřených dveří (příprava a realizace) 

 

LEDEN : 

 

- Dny otevřených dveří (příprava a realizace) 

- Přihlášky na VŠ (sběr informací , příprava , vypracování vzorů atd.) 

- Účast na třídnických hodinách v maturitních třídách - informace o VŠ a VOŠ      

(přihlášky a náležitosti k nim) 

 

ÚNOR  : 

 

- Přihlášky na VŠ , VOŠ (kontrola správnosti údajů, vedení dokumentace, evidence) 

- Beseda s pracovníkem ÚP pro žáky maturitních ročníků 

- Účast na třídnických hodinách v maturitních třídách – informace o VŠ a VOŠ 

(přihlášky a náležitosti k nim) 

 

 

BŘEZEN : 

 

- Přihlášky na VŠ , VOŠ (kontrola správnosti údajů, vedení dokumentace,       

evidence) 

- Vypracování statistického přehledu zájemců o studium na VŠ 

- Přijímací řízení  

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 30 - 

DUBEN : 

 

- Přijímací řízení 2015 (příprava a realizace) 

- Přijímací řízení 2. kolo a náhradní termín (příprava a realizace) 

- Přihlášky na VOŠ (kontrola správnosti údajů, vedení dokumentace, evidence) 

 

KVĚTEN : 

 

- Přihlášky na VOŠ (kontrola správnosti údajů, vedení dokumentace, evidence) 

 

ČERVEN : 

 

- Vypracování závěrečné zprávy o žácích, hlásících se na VŠ , VOŠ 

- Vyplnění dotazníku PPP o negativních jevech 

 

 

CELÝ ŠKOLNÍ ROK : 

 

 -  Práce s problémovými žáky (spolupráce s TU při řešení problémů žáků) 

-  Průběžné kontroly žáků ubytovaných na DM na Lidické ulici 

-  Žáci mají možnost vyžití ve sportovních kroužcích  

- Spolupráce s UP v Karviné a Frýdku-Místku 

- Studium materiálů k úvodu do světa práce  

- Sledování pedagogického tisku 

- Aktualizace nástěnky výchovného poradce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 31 - 

 

9b. Zpráva o činnosti metodika prevence sociálně-patologických jevů 

 

- vypracování Minimálního preventivního programu školy – odeslání na PPP v Karviné 

- na závěr školního roku jeho vyhodnocení ve spolupráci s výchovným poradcem školy 

- 3 x ročně účast na setkání metodiků protidrogové prevence všech havířovských 

středních škol 

- konzultační hodiny pro studenty – 2 hodiny týdně – viz nástěnka protidrogového 

preventisty 

- pravidelná aktualizace nástěnky  

- organizování přednášek a besed pro studenty školy- např. „S Tebou o Tobě“ pro dívky 

1. ročníků 

- dotazníkové šetření Centra protidrogové prevence v Havířově pro žáky 1. a 3. ročníků 

- zajištění na vrstevnické svépomoci – ve spolupráci s Centrem protidrogové prevence 

v Havířově 

- přednášky o rasismu a toleranci – občanské sdružení ZIIP 

- přednáška Mgr. Davida Gáby na téma kyberšikana a platební karty 

- přednáška Mgr. Davida Gáby na téma sociální sítě a jejich možné zneužívání 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 32 - 

10. Zpráva o činnosti environmentálního metodika 

 

 
Dle plánu na školní rok 2014/2015 bylo splněno: 

 

1. Spolupráce se studentským parlamentem – schůzky, spolupráce při charitativních 

akcích 

2. Navázána spolupráce s ekologickým centrem VITA Ostrava  

3. Soutěže ve výzdobě tříd 

4. Exkurze, výlety – ekologicky zaměřeny např. ZOO Ostrava, OZO Ostrava 

5. Soutěž – sběr PET láhvi   

6. Člověk a příroda  - navazují v předmětu ZPV, ZBO, MAT, ZEM, NAV  

7. Péče o životní prostředí  - šetření energie, vodou, úprava chodeb, šaten 

8. Péče o vzhled třídy 

9. Přihlášení do soutěže Ekologická škola  

10. Zdravá výživa – NAV, ZPV 

11. Protidrogová prevence – ZPV, TEV  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 33 - 

11. SWOT analýza školy 

 

SILNÉ STRÁNKY 

Odborně způsobilý učitelský sbor a jeho stabilita 

Individuální přístup k talentovaným, problémovým a integrovaným žákům 

Pořádání zahraničních zájezdů, exkurzí, stáží a praxí 

Organizování společenských, společensky prospěšných, kulturních a sportovních akcí pro 

učitele a žáky 

Dobrá spolupráce a komunikace učitelů s rodiči (ze strany učitelů) a navzájem mezi sebou 

Vzorná prezentace školy na veřejnosti 

Velmi dobrá spolupráce se sociálními partnery 

Pestrá nabídka mimoškolních aktivit pro žáky (kroužky, odborné kurzy, zahraniční stáže…) 

Flexibilita a ochota učitelů učit se novým věcem v rámci CŽV 

Demokratický přístup vedení školy 

Postupná modernizace odborných učeben (v roce 2009 učebna A 14, v roce 2010 sportovní 

areál, 2011 odborná učebna PC 2012, učebna ITE 2013) 

Velmi dobré uplatnění absolventů v praxi a při přijímacím řízení na VOŠ, VŠ 

Důstojné a reprezentační slavnostní vyřazení maturantů 

Velmi dobré hodnocení školy ze strany ČŠI 

Výroba učebních materiálů a pomůcek učiteli 

Únosná výše školného, možnost splátek a snížení školného ze závažných důvodů 

Získávání sponzorů a spolupráce s nimi 

Existence atria pro konání různých školních a mimoškolních aktivit 

Prezentace školy na veřejnosti prostřednictvím médií 

 

SLABÉ STRÁNKY 

Nedostatek loajality a pasivní přístup některých učitelů 

Pomalý postup při rekonstrukci budov 

Málo efektivní využívání finančních zdrojů na DVPP 

 

PŘÍLEŽITOSTI 

Lepší využívání možností nabídek v rámci CŽV 

Lepší spolupráci se sociálními partnery – hotely, CK, státní organizace a úřady… 

Využívání grantů z fondů EU 

Získávání sponzorů a financí z nadací 

Spolupráce se Školou života, podpora handicapovaným občanům 

Lepší adaptace žáků 1. ročníku prostřednictvím adaptačního kurzu 

 

HROZBY 

Nepříznivý demografický vývoj 

Nevýhodné dotace ze strany MŠMT (ve srovnání se státními školami pouze max. 90%) 

Existence dobrých konkurenčních škol 

Nezájem některých rodičů o průběh studia žáka 

Podrývání autority učitele ze strany některých rodičů žáků 

Bezdůvodné omlouvání absence žáků některými rodiči 

Nedostatečná podpora učitelů ze strany MŠMT (tarifní složka mzdy) 

Zkreslené představy žáků o zvoleném oboru 

Negativní vliv okolí na chování, vystupování žáků 

Slabá úroveň vědomostí žáků ze ZŠ 

Přijímání žáků ke studiu se slabým prospěchem a kázeňskými problémy 

Snížení počtu hodin v odborných předmětech (nedělená výuka) 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 34 - 

Klady a zápory ve škole 

 

Klady: 

Škola má dobré jméno  

Škola se vzorně prezentuje na veřejnosti 

Škola poskytuje dobrou úroveň vzdělání 

Škola má odborně způsobilý a stabilní učitelský sbor  

Individuální přístup k talentovaným, problémovým a integrovaným žákům 

Pozitivně je hodnocen přístup přísných, ale spravedlivých učitelů např. KOD, NER, RYS  

Učitelé navzájem dobře spolupracují a komunikují 

Učitelé jsou flexibilní, ochotni učit se novým věcem v rámci CŽV a DVPP 

Učitelé vyrábějí učební materiály a pomůcky 

Nejoblíbenější předměty - CJL, ANJ, SPJ, TOS, TPP, EKO, FIF, TEV, MAT, DEJ 

Nabídka volitelných předmětů je dostačující  

Výuka společenskovědních předmětů je dobrou přípravu pro život  

Škola poskytuje žákům dostatek příležitostí vzdělávat se podle jeho zájmu  

Škola organizuje společenské, společensky prospěšné, kulturní a sportovní akce pro učitele a 

žáky 

Škola pořádá zahraniční zájezdy, exkurze, stáže a praxe 

Škola poskytuje pestrou nabídku mimoškolních aktivit pro žáky (kroužky, kurzy, stáže…) 

Absolventi se velmi dobře uplatňují v praxi a při přijímacím řízení na VOŠ, VŠ 

Škola zajišťuje důstojné a reprezentační slavnostní vyřazení maturantů 

Škola zajišťuje lepší adaptaci žáků 1. ročníku prostřednictvím adaptačního kurzu 

Školní řád – režim je správný a přestupky jsou dostatečně přísně trestány  

Rodiče mají možnost informovat se o úspěších i o problémech svého dítěte ve škole  

Rodiče mají dobrý pocit z jednání s pracovníky školy  

Učitelé dobře komunikují s rodiči 

Škola poskytuje únosnou výši školného, nabízí možnost splátek a snížení školného ze 

závažných důvodů 

Škola má velmi dobrou spolupráci se sociálními partnery, kterou chce ještě zlepšit 

Škola získává sponzory a spolupracuje s nimi 

Škola spolupracuje se Školou života, podporovat handicapované občany 

Vybavení odborných učeben i sociálních zařízení je na slušné úrovni 

Postupně se modernizují odborné učebny (naposledy učebna ITE) 

Škola kompletně vybavila kmenové učebny novým nábytkem (lavice, židle, katedry) 

Škola má kvalitní internetové stránky  

Vedení školy má demokratický přístup k učitelům a žákům 

Škola má dobré hodnocení ze strany ČŠI 

Škola má atrium, které využívá pro konání různých školních a mimoškolních aktivit 

Škola chce, využívá granty z fondů EU 

Škola chce získat další sponzory a finance z nadací 

Škola má nový sportovní areál 

 

Zápory: 

Nedostatek loajality a pasivní přístup některých učitelů 

Nespokojenost rodičů a žáků s úrovní výuky některých vyučujících (zastaralé způsoby) 

Někteří učitelé nejsou vstřícní k žákům 

Žáci ani rodiče nemají možnost ovlivnit dění ve škole 

Škola nebere v úvahu podněty rodičů k výuce 

Zkreslené představy žáků o zvoleném oboru 

Negativní vliv okolí na chování, vystupování žáků 

Slabá úroveň vědomostí žáků ze ZŠ  

Nezájem rodičů o průběh studia žáka 

Podrývání autority učitele ze strany rodičů žáků 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 35 - 

Bezdůvodné omlouvání absence žáků rodiči 

Ve škole je chladno 

Ve škole je neestetický vzhled chodeb 

Zastaralá tělocvična 

Pomalý postup při rekonstrukci budov 

Málo efektivní využívání finančních zdrojů na DVPP 

Nevýhodné dotace ze strany MŠMT (ve srovnání se státními školami pouze max. 90%) 

Nedostatečná podpora učitelů ze strany MŠMT (tarifní složka mzdy) 

Snížení počtu hodin v odborných předmětech (nedělená výuka) 

Nepříznivý demografický vývoj 

Přijímání žáků ke studiu se slabým prospěchem a kázeňskými problémy 

Existence dobrých konkurenčních škol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 36 - 

12. Složení a aktivity předmětových komisí 

                          

        

Ve školním roce 2014/2015 pracovalo ve škole pět předmětových komisí. Jedná se o: 

 

PK Český jazyk a literatura:   (předseda Mgr. Lenka Kodenková)  

Členové: p. Krejčíková 

 

PK Cizí jazyky:    (předseda Mgr. Tomáš Pšenička) 

Členové: p. Lisztwanová (do 1. 2. 2015), Šostáková, Čelechovská, Brodová (do 1. 2. 2015), 

Brudná, Juráčková (obě od 1. 2. 2015)  

 

PK přírodovědná, společenskovědní a tělovýchovná (předseda Jarmila Ryšavá) 

Členové: p. Krejčíková, Kodenková, Mráček, Wlosoková (do 9. 1. 2015), Žalská, Gába (oba 

od 1. 2. 2015) 

 

PK Ekonomika a IT:   (předseda Ing. Ivana Neradilová) 

Členové: p. Lisztwanová (do 1. 2. 2015), Hájková, Wlosoková (do 9. 1. 2015), Kaďůrková 

 

PK Gastronomická      (předseda Mgr. Petra Cholevíková) 

Členové: p. Szwedová, Urbánková, Cholevíková, Paululik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 37 - 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 

 

 

Složení komise:  Mgr. Lenka Kodenková, Mgr. Pavla Krejčíková    

 

Činnost PK za školní rok 2014/15 :  

 

Literární exkurze – KDLJ – výstavní síň – Havířov  

Literární exkurze – Městská knihovna – Havířov  

Divadelní představení – Divadlo A. Dvořáka 

Divadelní představení – Divadlo J. Myrona – 2x 

Gastronomický seminář – praktická ukázka (pan Juriga) 

Informace na WEB na stránkách školy – 5x 

Výroba učebních pomůcek – DVD, CD, literární karty   

Výroba pracovních listů -  ÚMZ 

Zajištění a prodej nových učebnic   

 

 

Absolvované kurzy, semináře, školení: 

 

Setkání metodiků protidrogové prevence – Malenovice   

Krajská konference protidrogových metodiků – Ostrava 

Školení k nové maturitě - ÚMZ 

Školení zadavatelů – PMZ 

 

 

Účast žáků na soutěžích: 

 

Olympiáda CJL – školní kolo 

 

 

Celkové hodnocení: 

 

PK CJL po celý školní rok pracovala neúnavně. Organizovala pro žáky všech ročníků literární 

exkurze do výstavních síní, muzeí i knihoven. Rovněž zajišťovala návštěvu divadelních 

představení. Také zapojila žáky do školního kola olympiády z CJL. Její členky o všech akcích 

průběžně informovaly na webových stránkách školy. Spolupracovaly při přípravě žáků 4. 

ročníků k MZ. Osobně se zapojily do propagace školy při DOD a účasti na prezentacích v ZŠ. 

Pro žáky školy zajistily potřebné učebnice ke studiu. Vzájemná spolupráce obou členek PK 

CJL probíhala na velmi dobré úrovni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 38 - 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE 

CIZÍ JAZYKY 

 

 

Složení komise: Ing. Kateřina Lisztwanová, Mgr. Tomáš Pšenička, Mgr. Alena Šostáková, 

PaedDr. Jaroslava Čelechovská, Bc. Lucie Brodová, Bc. Kateřina Juráčková, Mgr. Lenka 

Brudná 

 

Činnost PK za školní rok 2014/15: 

Schůzky všech členů PK probíhají na počátku školního roku, průběžně a dle potřeby členů 

komise.  

Všichni členové úzce spolupracují zejména v těchto záležitostech: 

 volba výukových materiálů (učebnice, časopisy), 

 koordinace a tvorba tematických plánů, 

 předávání informací k výuce, sdílení informací ze seminářů a školení, sdílení 

zajímavých výukových materiálů popřípadě internetových odkazů, 

 organizační a materiálové zabezpečení maturit,  

 tvorba 3. částí pracovních listů k ústní části maturitní zkoušky – NEJ, 

 organizace soutěží pro žáky. 

 

Absolvované kurzy, semináře, školení: 

Název akce Termín konání 
Účastní 

se/organizuje 
poznámka 

Akce pro žáky    

Oxford studijní 

slovník – beseda se 

studenty 

4/2015 
Mgr. Tomáš 

Pšenička,  
aktualita na webu 

Filmové představení 

SIN NOMBRE – 

mexický film 

11/2014 Bc. Lucie Brodová aktualita ve webu 

Školení a semináře    

Kurz zadavatele MZ  
Mgr. Alena 

Šostáková 
 

Kurz hodnotitele 

ÚMZ 
 

PaedDr. Jaroslava 

Čelechovská 
 

Jiné aktivity    

Tvorba pracovních 

listů – 3. část MZ - 

NEJ 

3,4/2015 
PaedDr. Jaroslava 

Čelechovská 

vytvoření nových 

pracovních listů a 

oprava stávajících 

Kompletace PL 5/2015 
Mgr. Tomáš 

Pšenička 
 

Vedení anglické 

miniknihovničky 
průběžně celý rok 

Mgr. Tomáš 

Pšenička 
 

Zajištění prodeje 

učebnic studentů 

dle potřeby celý 

školní rok 

Mgr. Tomáš 

Pšenička 
OUP Ostrava 

 

Celkové hodnocení: 

Všichni členové komise zodpovědně plnili své úkoly. Zúčastnili se potřebných školení jak 

metodických, tak zaměřených na MZ. 

Všichni vyučující cizích jazyků jsou osobně angažováni na výsledcích své práce a záleží jim 

na úspěšnosti studia svých žáků. Nad rámec výuky poskytují žákům individuální konzultace. 

Pracovní problémy byly řešeny ihned. 

Pozitivně je třeba hodnotit hladký průběh maturitních zkoušek a úspěšnost žáků. 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 39 - 

Výhled na příští školní rok 

 

Po konzultaci s Mgr. Alenou Šostákovou jsme společně stanovily cíle pro příští školní rok – 

soutěž v NEJ nebo „Německý den“, abychom zatraktivnily německý jazyk studentům. 

 

Během příštího školního roku budou realizovány různé aktivity i ve španělském jazyce – 

soutěž, přednáška (Jak se žije ve Španělsku), exkurze – Katalánsko netradičně. 

 

Příští školní rok také proběhne oranžový den (Halloween) s promítáním strašidelného filmu, 

beseda se zástupkyní Oxford University Press a soutěž pro první a druhé ročníky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 40 - 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE 

EKONOMIKA A INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 

 

 

Složení komisí: Ing. Ivana Neradilová, Ing. Radomíra Hájková, Ing. Kateřina Lisztwanová, 

Ing. Daniela Kučevová, Mgr. Milada Kaďůrková, Ing. Miroslava Wlosoková 

 

 

Činnost PK za školní rok 2014/15: 
Konzultační činnost (průběžné konzultace s žáky po praxích, po dlouhodobé absenci) 

Tvorba učebních pomůcek –  e-mail. adresy tříd  

Zpracování metodického pokynu k PMZ  

Účast na stužkovacích večírcích 

Vánoční trhy – organizace 

Dny otevřených dveří – provázení zájemců o studium školou 

Česká  spořitelna - exkurze 

Labyrint ekonomie – studentská konference  

Maturitní zkoušky z odborných předmětů – konzultační činnost, zpracování posudků 

vedoucích a oponentů PMP, obhajoby PMP, ÚMZ 

Předsednictví v maturitních komisích na určených školách 

Práce zadavatelů u maturitních zkoušek 2015   

Zveřejňování zpráv na webových stránkách školy  

 

 

Účast žáků na soutěžích: 
Labyrint ekonomie  - meziškolní kolo  

 

 

Celkové hodnocení: 
Plán PK EKO a ITE byl splněn. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 41 - 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE 

PŘÍRODOVĚDNÁ, SPOLEČENSKOVĚDNÍ A TĚLOVÝCHOVNÁ 

 

 

Složení komise: Jarmila Ryšavá, Mgr. Pavla Krejčíková, Mgr. Lenka Kodenková, Mgr. 

Radovan Mráček, Mgr. David Gába, Mgr. Jarmila Žalská 

 

Činnost PK za školní rok 2014/15:  

Září 2014 – OSTRAVA – výstaviště ČERNÁ LOUKA – výstava Život na zahradě a Duše  

a zdraví – 2. OA, 2. HA v rámci výuky EKG 

Prosinec 2014 – Osvětim + Krakov – DEJ exkurze pro výběr1.HA, 2. HA, KRE, RYS 

Prosinec 2014 – návštěva vybrané CK – PRU 4. HA, RYS 

Leden 2015 – exkurze Praha 4. HA/ pivovar, hotely, KKC/, RYS, CHOL 

Duben 2015 Exkurze do Městského informačního centra,  PRU 4. HA, RYS 

Červen 2015 – Wroclav + Berlín +Drážďany – dějepisná exkurze pro studenty školy KRE, 

CEL, RYS, CHOL 

Červen 2015 – Životice – dějepisná exkurze1.HA KRE 

Průběžně po celý rok – návštěva výstav ve všech havířovských galeriích v rámci výuky DEK 

a DEJ 
 

Absolvované kurzy, semináře, školení: 

Září 2014  - KRAVAŘE – školení  PANTu pro učitele DEJ – Jak učit o vývoji po 17. 

listopadu 1989 

Říjen2014 – OSTRAVA – Krajský úřad – školení pro učitele EKG – Odpady a obaly 

Říjen 2014 – MALENOVICE – Krajská konference metodiků prevence 

Listopad 2014- IZRAEL – školení učitelů DEJ 

Duben 2015 PRAHA – Židovské muzeum – školení pro učitele DEJ o uprchlících 

 

Účast žáků na soutěžích: 

Organizace soutěže o nejlepší maturitní práci PRU 4. HA, / nejlepší práce – Daniela Fenárová 

Městské kolo středoškolských her v sálové kopané 

 

Celkové hodnocení: 

Zákonní zástupci byli pravidelně informováni o prospěchu v programu Bakalář – klasifikace. 

 

Výuka předmětů v PK vedla k rozvíjení cílových kompetencí podle  ŠVP / 1. až 4. roč./. 

V jednotlivých předmětech se ve velké míře využívaly DUMky. 

 

HOZ prohlubuje orientaci v dnešním složitém světě a dotváří vlastní charakter žáků a vede 

k zodpovědnosti za chování vůči svému okolí.  

Vzhledem k tomu, že má interdisciplinární charakter, využívá poznatky dalších oborů  

a naopak mnoho vědních oborů může využít vědomosti získané v zeměpisných předmětech.  

Výuka ZCR je zaměřena na získávání základních znalostí světa s možností využití 

v cestovním ruchu, vědomosti ze zeměpisu cestovního ruchu žáci také využijí při teoretické 

zkoušce z odborných předmětů u maturity. 

Získané vědomosti jsou aplikovány při praktických činnostech, při prezentacích oblastí 

cestovního ruchu v České republice i ostatních zemích.  

 

V předmětech ZPV a EKG se hojně využívaly prezentace a vlastní práce studentů.  

 

Výuka CRU a PRU směřuje k pochopení, že  CR je odvětví patřící  mezi nejvýznamnější 

součásti národní i světové ekonomiky, že studenti mohou najít v této oblasti pracovní 

uplatnění. 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 42 - 

Výsledky studentů u TZOP odpovídaly celkovému hodnocení na konci školního roku.  

Výsledky studentů u PZOP odpovídaly jejich přístupu a zodpovědnosti k vypracování zadání 

maturitní práce. 

 

Výuka OBN probíhala dle plánu s mnohými návštěvami kulturních akcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 43 - 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE 

GASTRO+PRAXE 

 

 

Složení komise: Mgr. Petra Cholevíková, Bc. Anna Szwedová, mgr. Renata Urbánková, Bc. 

Jaroslav Paululik  

 

 

Činnost PK za školní rok 2014/15:   

1. Organizace gastronomicko-společenských akcí: 

 

Září 2014 příprava učeben pavilon „E“ na opravné maturity, pohoštění – SZW, URB 

29.9. Projekt Pospolu - oborový workshop, Brno - CEL, CHOL 

29.9. Projekt „Praxe pro život“, Olomouc, zahajovací setkání - CEL, CHOL 

Říjen 2014 příprava učebny „E21“ pro barmanský kurz – SZW 

Říjen 2014 Barmanský kurz 

1.10. Konference „Chvála řemesel 2014“ Praha, Senát Parlamentu ČR 

8. 10.   Road show AHR ČR, Zlín – CHOL, MRR 

Listopad 2014  Volba povolání Frýdek – Místek - CHOL, MRR + 2 žáci 

Volba povolání Karviná -  CHOL, MRR + 2 žáci 

Volba povolání Třinec - CHOL, MRR + 2 žáci 

Volba povolání Havířov - CHOL, MRR + 2 žáci 

Volba povolání Orlová - CHOL, MRR + 2 žáci 

Učeň, středoškolák, vysokoškolák CHOL, MRR + žáci 

27.11 2014 Advent plný andělů - charitativní akce Ostrava, GONG - SVO, MRR, CHOL 

Prezentační akce GASTRONOMIE NENÍ ASTRONOMIE - SZW, BOR, CHOL 

ZŠ Pujmanová (28+1) 

ZŠ Kpt. Jasioka (14+2) 

ZŠ Školní Orlová (19+) 

ZŠ Dělnická Karviná (30+2) 

ZŠ Frýdecká (15+1) 

ZŠ Žákovská (48+2) 

ZŠ Frýdecká (18+1) 

 

Dny otevřených dveří  

22. 11. 2014  

13. 12. 2014  

10. 1. 2015 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 44 - 

Projekt „Praxe pro život“ výměny žáků s Hotelovou školou Jeseník a AHOL Ostrava 

3. - 7. 11. 2014 

1. - 5. 12. 2014  

16. - 20. 2. 2015  

16. - 20. 3. 2015 

13. - 17. 4. 2015 

1. 12. 2014 Vaření jarního menu s panem Jurigou, kuchařem fotbalové reprezentace- PAU 

Projekt pro studenty příprava pokrmů asijské a italské kuchyně p.Buček šéf kuchař pražského  

kulinářského institutu - PAU 

Projekt pro studenty příprava mořských živočichů a ryb p.Buček šéf kuchař pražského  

institutu - PAU 

Projekt pro studenty příprava slavnostního menu úprava drůbeže a vepřového masa, zdobení,  

servis šéf kuchař kulinářský institut Brno pan Rimpler - PAU 

8. 12. 2014 Konference AHR ČR, hotel Park Inn Ostrava - CHOL, MRR 

10. 12. 2014 Setkání koordinátorů projektu „Praxe pro život“ Olomouc - CHOL, GAB 

11. 12. 2014 Příprava tabule pro vánoční oběd SZW, PAU, CHOL 

22. – 23. 1. 2015 Exkurze Praha 4. ročníky (hotely, KKC, Pivovar u Fleků) – CHOL, RYS 

Březen 2015 „Labyrintem ekonomie“ – SZW, URB 

Březen 2015 kurz Barista 

13. - 16. 4. 2015 - Praktické maturitní zkoušky - SZW, URB, PAU, CHOL 

22. 4. 2015 Projekt AHR ČR - Housekeeping, Budu recepční profesionál CHOL 

Květen 2015 - příprava místností a svačinek pro maturitní komisi - SZW, URB, PAU 

30. 5. 2015 prezentace školy v obchodním centru FRÝDA Frýdek-Místek - PAU, BOR 

Červen 2015 - příprava místností a svačinek pro absolutoria VOŠ - SZW, URB 

1. - 2. 6. 2015 Exkurze Wroclaw, Berlín - CHOL, RYS, CEL, KRE, VAL 

22. - 23. 6. 2015 Praha - závěr projektu AHR ČR - CHOL, CEL 

 

 

2. Absolvované kurzy, semináře, školení: 

 

1.10. Konference „Chvála řemesel 2014“ Praha, Senát Parlamentu ČR 

Prosinec 2014  -účast na semináři hotel Vista Ostrava v rámci projektu AHR, sestavování  

jídelních lístků, kalkulace pokrmů - PAU, SVO, BOR 

1. 12. 2014 Vaření jarního menu s panem Jurigou, kuchařem fotbalové reprezentace- PAU 

Projekt pro studenty příprava pokrmů asijské a italské kuchyně p.Buček šéf kuchař pražského  

kulinářského institutu - PAU 

Projekt pro studenty příprava mořských živočichů a ryb p.Buček šéf kuchař pražského  



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 45 - 

institutu - PAU 

Projekt pro studenty příprava slavnostního menu úprava drůbeže a vepřového masa, zdobení,  

servis šéf kuchař kulinářský institut Brno pan Rimpler - PAU 

8. 12. 2014 Konference AHR ČR, hotel Park Inn Ostrava - CHOL, MRR 

Leden 2015 - Lukáš Limprecht - Tvorba jídelního lístku v rámci projektu AHR ČR – URB 

Únor 2015 - účast na stáži hotel Clarion Ostrava v rámci projektu AHR, příprava  

v praxi, moderní zdobení a příprava pokrmů mezinárodní, minutkové kuchyně - PAU 

12. 5. 2015 Konference „Přes překážky k úspěchům“ CHOL 

26. 5. 2015 Projekt AHR ČR přednáška Hotelový marketing - CHOL 

 

3. Účast žáků na soutěžích: 

 

UNIHOST cup, memoriál Z. Kopky, Ostrava 2015, soutěž v čepování piva – 1 žák 

 

 

Celkové hodnocení: 

PK GASTRO se po celý rok aktivně podílela na akcích školy i mimoškolních akcích 

a výrazně se zapojila v rámci prezentace školy na veřejnosti. 

Také svou účastí na gastronomických soutěžích přispěla k propagaci dobrého jména školy. 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 46 - 

a) Učební praxe: 

 

Učební praxe je zařazena do povinných předmětů III. a IV ročníků v počtu 5 hodin týdně. 

Směrnice umožňují kumulovat tuto praxi do větších celků, a to ve III. ročníků v každém 

pololetí 10+13 dnů/7 hod., ve IV. ročníků 11 pracovních dnů/8 hod., zařazena v prvním 

pololetí. 

  

Tato praxe umožňuje výuku v hotelích s vysokou úrovní, aplikovat teorii do praxe, vytváří 

samostatný přístup žáka k řešení úkolů v přímém kontaktu s hostem. Učivo praxe navazuje na 

učivo odborných i všeobecně vzdělávacích předmětů. Bez dobré přípravy ve škole nemůže 

být dobrá praxe v hotelích, CK, lázních, hradech a zámcích, se kterými spolupracujeme po 

celá léta. Nesmím opomenout odborné stáže našich žáků ve Španělsku, Malaze, Francii, 

Kolobřehu a Slupsku v Polsku Estonsku, které dotvářejí odbornou výuku na naší škole 

v rámci projektu EU Leonarda da Vinci. Do učebního plánu OA je zařazená výuka praxe, 

která je zaměřena na využití výpočetní techniky při administrativní a sekretářské práci a práce 

v archívu.  

 

Žáci, kteří si vybrali zaměření hotelový provoz, vykonávají učební praxi v hotelích ve 

výrobních a odbytových střediscích, na recepcích, dále na úsecích ubytování, marketingu, 

v personálním a ekonomickém oddělení. Žáci, kteří si zvolili směr cestovní ruch, absolvují 

učební praxi v hotelích, cestovních kancelářích a lázních v regiónu. Žáci  OA vykonávají 

praxi v bankách, na Magistrátu v Havířově a ostatních organizacích a firmách.  

 

Místa učební praxe  HŠ: 

 

Havířov             Hotel ZÁMEK Havířov   Hotelový provoz 

   ACA Travel agency    Cestovní ruch 

CA PALMA Travel    Cestovní ruch 

CK ČSAD TOUR Havířov   Cestovní ruch 

   CK KOVOTOUR    Cestovní ruch 

Karviná  

              CK ČSAD a.s. Karviná   Cestovní ruch 

Orlová    ČSAD Orlová a.s. Karviná   Cestovní ruch 

Brno   Hotel VORONĚŽ    Hotelový provoz 

Luhačovice  Hotel Pohoda     Hotelový provoz 
 

Učební praxe OA: 

 

3. ročník 2.9. -17. 9. 2014 

4. ročník 2.9. -12. 9. 2014 

 
Magistrát města Havířov 

 -  MMH organizační zajištění učební praxe žáků  

              

 

 Další partneři školy při organizování učební praxe na OA          

 -  B4B INKASSO s.r.o. Havířov - inkaso pohledávek Havířov  

- individuálně zvolené firmy a organizace v regionu: BM Universal-elektro Havířov, Casper 

s.r.o. Karviná-Fryštát, TALPA-RPF Ostrava-Kunčičky aj. 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 47 - 

b) Odborná praxe: 

 

Žáci HŠ se vedle učební praxe účastní ve školním roce jednoměsíční odborné praxe, která je 

dána učební osnovou MŠMT ČR a je podmínkou pro postup do dalšího ročníku.  Není 

organizována školou, pouze školou zprostředkována, a smlouvy jsou uzavírány mezi školou  

a organizací. Praxe probíhají na celém území České republiky v hotelovém a restauračním 

provozu, v cestovním ruchu a v průvodcovské činnosti. Vedle této praxe se koná souvislá 

odborná praxe zahraniční v trvání 2 - 4 měsíců v Řecku, Španělsku, Rakousku a SRN 

(samostatná kapitola). 

 

Jako příklad lze uvést: 

 

Hotel Voroněž Brno, Hotel Santon Brno, Hotel Rudolf Havířov, Hotel ZÁMEK Havířov a 

mnoho dalších hotelů, restaurací, kaváren a barů v našem regionu ve městech Karviná, 

Orlová, Ostrava, Havířov, Český Těšín, aj.  

 

Po celou dobu úzce spolupracujeme s hotely a středisky praktického vyučování HŠ při 

organizování různých společenských, regionálních i celorepublikových akcí, jako jsou plesy, 

galavečery, konference, Mezinárodní veletrhy v Brně, Hradní slavnosti v Brně, Mezinárodní 

závody GRAND PRIX v Brně, Slavnostní společenské večery a důležité akce, každoroční 

Silvestr, vše ve střediscích praktického vyučování. Samozřejmostí je zabezpečení všech 

významných akcí školy, města, organizací a firem v regionu, zabezpečení Gastrofestivalu 

Ostrava ve spolupráci s AHR ČR. Například příprava slavnostních banketů pro zahraniční 

účastníky a hosty města i školy, soutěže, námětové dny u praktických maturit a mnoho dalších 

různorodých akcí.  

 

Škola pravidelně děkuje všem partnerům, kteří úzce spolupracují se školou na úseku praxí a 

tím nám pomáhají při složitém procesu výchovy a vzdělávání mladých odborníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 48 - 

c) Zahraniční praxe 
 
Odbornou praxi během letních prázdnin mohou žáci absolvovat v zahraničí. Naše škola dlouhodobě 

spolupracuje s institucemi, hotely a restauracemi v Německu, v Řecku, ve Španělsku a ve Švýcarsku.  

 

Německo 

Každoročně vyjíždí několik žáků na praxi do Německa, kterou zprostředkovává agentura ZAV 

v Bonnu (Zentralagentur für Arbeitsvermittlung). Žáci praktikují v různých hotelích po celém území 

Německa, po dobu tří měsíců.  

 

 

Příjmení Jméno Třída Místo praxe 

Kubíčková Jenifer 2. HA Lindau 
 

 

 

Švýcarsko 

Několik let spolupracujeme s hotelovou školou v Churu ve Švýcarsku, která nám zajišťuje 

praktikantská místa po dobu čtyř měsíců ve dvou cyklech – v zimním a v letním období. V letošním 

roce neprojevil žádný žák naší školy zájem o tuto praxi. 

 

 

 

Španělsko 

Ve školním roce 2014/2015 jsme navázali spolupráci s agenturou IPF International, která zajišťuje 

praxe ve španělských hotelích. V roce 2014/2015 nebyl ze strany žáků o praxe ve Španělsku zájem. 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 49 - 

13. Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů 

 

 

Stáže v rámci projektu Leonardo da Vinci 

 

Ve školním roce 2014/2015 byly ukončeny projekty závěrečnou konferencí, která se konala 

v měsíci květnu 2015, na níž žáci představili své prezentace z pobytů a obdrželi certifikáty a 

europassy. 

 

Jednalo se o tyto projekty:  

 
projekt HOA z výzvy pro rok 2012 

program Mobility, Leonardo da Vinci 

CZ/12/LLP - LdV/IVT/134043 

 

Projekt RECEPCE – MOZEK HOTELU  projekt HOA účastnili se pouze studenti HOA 
Uskutečnily se stáže v Estonsku (Haapsalu), kam vycestovali 4 studenti a 1 pedagogický 

doprovod od 30. 4. 2013 do 20. 5. 2013. Čtyři studenti vycestovali do Španělska (Malaga) s 1 

pedagogickým doprovodem, od 20. 11. 2012 do 10. 12. 2012, čtyři studenti do Portugalska 

(Braga), také s jedním doprovodem, od 29. 4. 2013 do 19. 5. 2013 a čtyři studenti do Polska 

(Kolobrzegu), také s jedním pedagogickým doprovodem, od 18. 11. 2013 do 8. 12. 2013. Od 

15. 4. 2014 do 5. 5. 2014 odjely tři studentky na stáž do Francie (Saint Michel Mont Mercure, 

dva studenti od 9. 5. 2014 do 29. 5. 2014 do Portugalska (Braga) a dva studenti od 9. 5. 2014 

do 29. 5. 2014 do Španělska (Malaga). Všichni studenti obdrželi po absolvování stáže 

certifikáty a Europassy mobility. Žádné problémy se nevyskytly. Všichni studenti pracovali 

na recepcích a ubytovacím úseku, příp. oddělení marketingu v zařízeních našich zahraničních 

partnerů, což odpovídá jak zadání projektu, tak i jejich učební náplni. Jednalo se o žáky 

střední školy v počátečním odborném vzdělávání, obor vzdělávání Hotelnictví. Celkem tedy 

vycestovalo 23 studentů a 4 pedagogické doprovody do 5 zemí.   

 

projekt Vzdělávací akademie Havířov 

CZ/12/LLP-LdV/IVT/134241  

 

PROJEKT ŠETRNÁ PÉČE O SENIORY projekt VAH účastnili se studenti VOŠ a žáci 

HOA 
Projekt Vzdělávací akademie Havířov s.r.o. nese název "Šetrná péče o seniory". Je určen 

studentům v počátečním odborném vzdělávání obou škol, kterých je Vzdělávací akademie 

zřizovatelem - Vyšší odborné školy a Hotelové školy a Obchodní akademie (se souhlasem 

NAEP). Stáže jsou třítýdenní, a bylo plánováno, že v každé zemi odpracují žáci minimálně 15 

pracovních dní, což se uskutečnilo. V původním záměru projektu byly zahrnuty 3 cílové země 

- Španělsko, Belgie a Polsko. Protože ale v průběhu projektu belgická strana z projektu 

odstoupila a španělský partner se nabídl, že přijme studenty, kteří původně měli odcestovat do 

Belgie, byla uskutečněna (se souhlasem NAEP) změna partnera u této stáže. Obsahem stáže 

byla práce v Domovech pro seniory, nebo podobných zařízeních a zejména péče o starší 

občany - hosty v hotelích, především při animačních programech pro seniory. Ve Španělsku 

to byly hotely, které se přímo zaměřují na seniory (seniorský cestovní ruch), např. Hotel Bali 

v Benalmádeně anebo hotel ARCA MEDICAL SPA hotel v polském Kolobrzegu, který se 

výhradně zaměřuje na seniory a studenti měli možnost pracovat se seniory nejen při 

animacích, ale také v rehabilitační a relaxační části hotelu. Studenti si zapisovali zkušenosti a 

pořizovali fotografické a zvukové záznamy. Své zkušenosti mohou využít v předmětech 

zaměřených na cestovní ruch, příp. sociální péči. Všichni studenti obdrží Europass a 

certifikát. Stáž je uznána jako součást odborné výuky. 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 50 - 

 

Projekt VOŠ Havířov 

CZ/12/LLP- LdV/IVT/134230 

 

PROJEKT NÁPOJOVÁ GASTRONOMIE  účastnili se studenti a žáci VOŠ a HOA 
V rámci projektu se uskutečnily čtyři stáže. První ve španělské Malaze, kam vycestovali tři 

studenti od 20. 11. 2012 do 10. 12. 2012. Další čtyři studenti vycestovali do polského 

Kolobrzegu od 18. 11. 2013 do 8. 12. 2013. Třetí stáž se konala od 15. 4. 2014 do 5. 5. 2014 

ve francouzském Saint Michel Mont Mercure a vycestovali na ni tři studenti. Poslední čtvrtá 

stáž se uskutečnila od 9. 5. 2014 do 29. 5. 2014 ve španělské Malaze a odcestovali na ni 3 

studenti.  Celkem tedy vycestovalo 13 studentů do tří zemí. Všichni studenti obdrželi po 

absolvování stáže certifikáty a Europass Mobility. Neuskutečnily se výjezdy studentů v počtu 

3 do Belgie, 1 do Francie a Španělska a v počtu 7 do Portugalska. Nevycestovalo celkem 12 

studentů z celkového počtu 25. Důvodem neuskutečnění byl malý zájem účastníků. Žádné 

jiné problémy se nevyskytly. Všichni studenti pracovali v restauracích a hotelových barech 

při přípravě nápojů a v obsluze hostů v zařízeních našich zahraničních partnerů, což odpovídá 

jak zadání projektu, tak i jejich učební náplni. Jednalo se o studenty vyšší odborné školy, 

oboru Gastronomie a žáky střední školy obor vzdělávání Hotelnictví v počátečním odborném 

vzdělávání.  

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 51 - 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných 

zdrojů 

 

Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov je zapojena do projektů: 

Název projektu: Praxe pro život  

Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.00/54.0031 

Realizátor projektu: Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu 

Doba realizace projektu: 1. 9. 2014 – 31. 7. 2015 

 

 

Název projektu: Vzdělávání žáků a učitelů gastronomických oborů  

prostřednictvím praktické zkušenosti ve spolupráci s Asociací hotelů  

a restaurací České republiky o. s. 

Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.00/54.0050 

Naše škola je partnerem projektu realizovaným Asociací hotelů a restaurací České  

republiky o. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 52 - 

15. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 

Hotelová škola a Obchodní akademie s.r.o. neposkytuje další vzdělávání veřejnosti v rámci 

celoživotního učení. 

Další vzdělávání zaměstnanců školy je blíže popsáno v kapitole 4. Další vzdělávání 

pedagogických pracovníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 53 - 

16. Mimoškolní aktivity 

 

Zájmové kroužky 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název kroužku Vedoucí 

Psaní na PC Jarmila Ryšavá 

  



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 54 - 

Gastronomické služby pro veřejnost 

 

Na Hotelovou školu a Obchodní akademii s.r.o. se obrací řada klientů, kteří žádají  

o spolupráci při pořádání různých společenských akcích či zajištění občerstvení. Pro školu 

jsou to výzvy, na které musí reagovat. Škola tak má možnost se v oboru  

i prakticky zapojit. Mnohých akcí se naše škola účastnila prostřednictvím své sesterské 

společnosti Gastera Catering, s.r.o. Ta zajišťuje především komerční gastronomické služby 

dle požadavků klienta a využívá pro svůj provoz prostory školy, její zaměstnance a žáky.  

 

Akce během školního roku 2014/2015: 

 

Září 2014 

 

- banket oslava jubilea Havířov pro 35 osob 

 

Říjen 2014 

 

- raut Havířov pro 40 osob 

 

Prosinec 2014 

 

      -     raut Havířov pro 20 osob  

 

 

Únor 2015 

- banket oslava narozenin pro 35 osob  

 

 

Březen 2015 

- banket Český svaz žen Praha, Havířov pro 60 osob 

- raut Těrlicko pro 20 osob 

- raut Soud Havířov pro 30 osob 

- raut Havířov pro 15 osob 

 

Duben 2015 

- raut Havířov pro 15 osob  

- raut nemocnice s poliklinikou Havířov pro 30 osob   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s.r.o. Výroční zpráva 2014/2015 

 

- 55 - 

17. Seznam příloh 

 

č. 1 a, b - Rozhodnutí MŠMT o údajích v rejstříku škol z 20. 4. 2006 

č. 2 a, b - Rozhodnutí MŠMT ČR z 3. 3. 2003 

č. 3 a  - Výpis ze sítě škol z 12. 3. 2003 

č. 4  - Rozhodnutí MŠMT ČR ze dne 16. 4. 2008 

č. 5  - Rozhodnutí MŠMT ze dne 8. 10. 2009 

č. 6 a  - Učební plány dle RVP oboru vzdělání Hotelnictví pro 1. - 4. ročník 

       b  - Učební plány dle RVP oboru vzdělání Obchodní akademie pro 1. - 4.                                 

   ročník 

č. 7 - Poskytování informací podle zákona č.106/1999Sb. o svobodném          

   přístupu k informacím 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


